
  

Vysvětlení zadávací dokumentace 

 

Veřejná zakázka:  

Název: Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za újmu a pojištění vozidel města 

Lovosice včetně služeb makléře 

Druh: služby 

Zadavatel: 

Název: Město Lovosice 

Sídlo: Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

IČ: 00263991 

zastoupený: Ing. Milanem Dianem Ph.D., starostou 

 

Vážené dámy a pánové, 

v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, Vám sdělujeme 

vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené veřejné zakázky. 

 

1.) Otázka: Ze ZD není zřejmé, zda nabídku může předložit pojistitel bez makléře nebo zda 

nabídku, aby byla zadavatelem akceptovatelná, musí předložit vždy pojistitel spolu 

s pojišťovacím makléřem. Prosím o upřesnění a vyjasnění.  

Odpověď: zadavatel umožňuje, aby nabídku podal buď pojistitel, nebo makléř. Vždy 

v nabídce musí být služby pojištění a makléře společně.  

2.) Otázka: Ze ZD nejsou jasné požadavky na kvalifikaci. Má pojistitel předložit doklady o 

splnění základní způsobilosti, profesní kvalifikace (týkající se pojistitele) a technické 

kvalifikace (týkající se pojistitele) a makléř má předložit doklady o splnění profesní a 

technické kvalifikace týkající se makléře nebo oba, pojistitel i pojišťovací makléř, musí 

doložit základní způsobilost, příslušnou profesní a technickou kvalifikaci?. 

Odpověď: v případě, že účastník podá nabídku pro obě profese jako jedna společnost, 

dokládá dokumenty o kvalifikaci za sebe. Zadavatel však předpokládá, že nabídku 

podají spíše sdružení právnických osob, kdy se bude jednat o sdružení pojistitele a 

makléře. V tomto případě musejí dodat doklady o splnění základní kvalifikace vždy 

oba za svoji společnost a doklady k profesní technické kvalifikaci dodají každý ke své 

profesi (například pojistitel dodává doklady o plnění referencí a za pojištění majetku a 

makléř dodává doklady na makléřskou činnost při řešení pojištění majetku).  

3.) Otázka: V požadavcích na technickou kvalifikaci zadavatel uvádí: Seznam významných služeb 

musí obsahovat alespoň 3 služby, jejímž předmětem byla správa pojistných smluv v objemu 1 

000 000 000 Kč (1 miliarda Kč) v roli makléře u každé z nich nebo ekvivalent této částky v cizí 

měně. Z textu není zřejmé, zda zadavatel má na mysli výši pojistného 1 mld. Kč. nebo 

hodnotu pojišťovaného majetku resp. pojistnou částku. Prosím o upřesnění.  

Odpověď: v tomto případě má na mysli zadavatel hodnotu pojišťovaného majetku.  

   

4.) Otázka: Připouští zadavatel varianty nabídky s různou výší spoluúčasti pro riziko povoděň 

v rámci rozmezí daném ZD?  

Odpověď: v souladu s článkem 10 ZD nepřipouští zadavatel varianty nabídky.  

 



  

 

5.) Otázka: Předpokládaná hodnota zakázky je uvedena za 48 měsíců (tj. 4 roky) a doba plnění 

veřejné zakázky je uvedena od 27.10.2018 do 26.10.2023 (tj. 5 let). Pojištění bude tedy 

sjednáno na dobu čtyř nebo pěti let?  

Odpověď: v souladu se zákonem o veřejných zakázkách stanovil zadavatel 

předpokládanou cenu veřejné zakázky na 48 měsíců, jako hodnotu pro volbu druhu 

veřejné zakázky, které je z tohoto důvodu zadávaná jako otevřená nadlimitní soutěž. 

Pro uzavření smlouvy a zpracování nabídky uvedou uchazeči cenu pro dobu 5 let.  

 

Vzhledem k tomu, že zadavatel vydal vysvětlení zadávací dokumentace jako upřesnění jednotlivých 

bodů a toto vysvětlení nezakládá podstatnou změnu, nebude zadavatel prodlužovat termín pro podání 

nabídek.  

 

 

 

V Lovosicích dne 18. 7. 2018 

 

 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 Ing. Milan Dian Ph.D. 

 starosta 
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